edilmişse de, karz hükümlerinin uygulanması için borç alanın fakir olması gerektiği gibi

mutlak bir şart bulunmamaktadır. Dolayısıyla zengin fakire borç verebileceği gibi bunun tam

aksi de mümkündür.55

Hz. Peygamber ve sahabe dönemindeki uygulamalara bakıldığında, özellikle Zübeyir

b. Avvam'ın (öl. 36/656) yaptığı muameleler karz akdine örnek gösterilmektedir. Hz. Zübeyir

(r.a.) çevresinde dürüstlüğü ve güvenilirliği ile bilinen birisiydi. Dolayısıyla, insanlar ona

malını ve kıymetli eşyalarını emanet etmekten çekinmezdi.56 Kendisine emaneten para

bırakılmak istendiğinde, bu parayı vedia olarak değil de karz olarak kabul ederdi.

dair ikazlar bulunmaktadır. Gerek ayetlerde gerekse hadislerde, toplumun bir kesiminin

147 er-Rûm 30/39.
148 Buhârî, “Vesâyâ”, 23 (No. 2766); Ebü’l-Hüseyn Müslim b. el-Haccâc el-Kuşeyrî, el-Câmi‘u’s-sahîh, thk.

Muhammed Fuâd Abdülbâki (Kahire: Dâru’l-Hadîs, 1412/1991), “İman”, 145.
149 Müslim, “Müsâkât”, 105-106.
150 Ebû Abdillâh Muhammed b. Yezîd er-Rebeî el-Kazvînî İbn Mâce, Sünen-ü İbn Mâce (Beyrût: Dâru'l-Ma'rife,

1418/1997), “Ticarât”, 58 (No.2273)